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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SWZ

Szanowni Państwo
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 07.12.2020 r. wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów specyfikacji warunków zamówienia, w postępowan6+iu prowadzonym na podstawie art.138 o ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. 2019  poz. 1843 z późn. zm.), na:  Usługę dostarczania posiłków dla pacjentów Szpitala.

Treść zapytań wraz z odpowiedziami:
1. [bookmark: _GoBack]Czy wykonawca dobrze rozumie, że w celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego  należy załączyć certyfikat ISO 22000  potwierdzający wdrożenie i przestrzeganie zasad systemu HACCP w kuchni w której faktycznie będą przygotowane posiłki na rzecz Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego : W celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego należy przedstawić certyfikat HACCP. 


2. Zważywszy na obecną sytuację, która związana jest z realnym zagrożeniem COVID-19 - wnosimy o zmianę w zakresie  konieczności posiadania kuchni zastępczej (do 30  km) - istniejąca sytuacja związana z możliwością kwarantanny całych zakładów produkcyjnych - wymaga od zamawiających zabezpieczenia się na możliwość utraty możliwości produkcji z zakładu. Zasadnym wydaje się, żeby Zamawiający był zabezpieczony pod względem ciągłości wydawania posiłków. W innym wypadku dostawa posiłków zostanie wstrzymana przez stacje sanitarno epidemiologiczną. Czy wykonawca powinien załączyć do oferty dokumenty potwierdzające dysponowanie  kuchnią zastępczą oraz decyzje państwowego inspektora sanitarnego potwierdzające, iż Wykonawca może produkować i dostarczać posiłki dla odbiorców zewnętrznych?   

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga wykonania usługi należycie i terminowo, zgodnie z umową. Zamawiający nie wpływa w żadnym przypadku na organizację  pracy  Wykonawcy.


3. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni"

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy.


4. W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie 
z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online  z otwarcia.

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający zwraca uwagę, iż postępowanie o udzieleniu zamówienia prowadzone jest w oparciu  o przepisy art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), który stanowi odrębną szczególną procedurę udzielania zamówienia na usługi społeczne. Zamawiający jedynie ma obowiązek spełnienia minimalnych wymagań, określonych w przepisach art. 138o ust. 2-4 ww. ustawy. 
Wobec powyższego do przedmiotowego postępowania nie ma zastosowanie przepis art. 86 
ust. 2 powołanej wyżej ustawy. 


5. Czy w związku ze stanem epidemii szpital zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników?

Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający wymaga wykonania usługi należycie i terminowo, zgodnie z umową. Zamawiający nie wpływa w żadnym przypadku na  organizację  pracy  Wykonawcy.


6. W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycja poniżej:
Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez: 
1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części, 
2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.

Odpowiedź Zamawiającego : W związku z tym, że postępowanie o udzieleniu zamówienia prowadzone jest w oparciu  o przepisy art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), nie zostanie w wyniku tego postępowania zawarta umowa w sprawie zamówienia publicznego w rozumieniu przepisu 
art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 z późn.zm.). 
Trzeba też zauważyć, iż w myśl postanowienia § 13 ust. 2 załącznika Nr 4 – Wzór umowy Zamawiający przewidział, że  sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego i obowiązujące przepisy w tym zakresie  


7. Mając na uwadze znaczną dysproporcję kosztu przygotowania posiłku dla pacjenta niezakaźnego 
i zakaźnego związaną z koniecznością jednostkowego pakowania posiłku, której łączny koszt wynosi 4.20-5.20 zł netto (w tym opakowania jednorazowe oraz koszt wynagrodzeń pracowników) prosimy o rozbicie wyceny osobodnia na dwie rożne kategorie. Przedmiotowa zmiana zapisu jest korzystna ekonomiczne dla Zamawiającego, bowiem w przypadku spadku ilości pacjentów zakaźnych koszt usługi przygotowania i dostarczania posiłków ulegnie proporcjonalnemu obniżeniu.

Odpowiedź Zamawiającego :  Wycena osobodni została rozbita na dwie kategorie, pkt 1A i 1B Formularza Ofertowo-Cenowego.


8. Zamawiający w Rozdziale XVIII OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT wprowadził jako jedyne  kryterium oceny ofert cenę. Zgodnie z art. 91 ust. 2 kryteriami oceny ofert są cena albo cena i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówień. Natomiast zgodnie z art. 91 ust 2a Pzp zamawiający, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2, oraz ich związki kryterium ceny mogą zastosować jako jedyne kryterium oceny ofert lub kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia oraz wykażą w załączniku do protokołu w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia, z wyjątkiem art. 72 ust. 2 i art. 80 ust. 3. Do Zamawiającego, który jest samodzielnym zakładem opieki zdrowotnej,  a tym samym jednostką sektora finansów publicznych, o której mowa w art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2017.2077 t.j. z 2017.11.10) ma zastosowanie art. 91 ust. 2a Pzp. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia. Obowiązany był zatem do wprowadzenia obok ceny innego kryterium oceny ofert, odnoszącego się do przedmiotu zamówienia o wadze, co najmniej 40%.
Wobec powyższego wnoszę o wprowadzenie pozacenowego kryterium oceny ofert, tj wprowadzenie poniższych zapisów do kryteriów oceny :
Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty
W celu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający przyjął następujące kryteria, przypisując im odpowiednio wagi procentowe: 
1) cena („C”) - 60%; 
2) doświadczenie Wykonawcy („D”) - 40% ).
1. Sposób obliczania wartości punktowej w kryterium:
W kryterium „cena oferty brutto” ocena ofert, niepodlegających odrzuceniu, zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru: 
C = (C min/C o) x 60 pkt
gdzie:
C min- najniższa cena brutto z ocenianych ofert (zł)
C of - cena brutto określona w ocenianej ofercie (zł)
Oferta z najniższą ceną otrzyma  60 punktów.
W kryterium „Doświadczenie Wykonawcy” ocena ofert, niepodlegających odrzuceniu, zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru:
D= (D of/D max )* 40 pkt 
gdzie:
Dof- ilość usług zaoferowanych przez Wykonawcę i spełniających opisane kryteria
Dmax - największa zaoferowana wśród Wykonawców ilość usług spełniających opisane kryteria
- punkty zostaną przyznane za przedstawienie każdej usługi powyżej trzech wymaganych na potwierdzenie spełniania warunku udziału tj. całodziennym kompleksowym żywieniu pacjentów w podmiotach leczniczych o wartości nie mniejszej niż 900 000,00 zł brutto, realizowanych minimum 12 miesięcy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem jej wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotu, na rzecz którego usługa została wykonana, wraz  z załączeniem dowodu potwierdzającego że usługa została  wykonana lub jest wykonywana należycie, przy czym dowodem, o którym mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługa była wykonywana, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych jest wykonywana, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert . 
Ofercie z największą wykazaną ilością dodatkowych usług, przyznana zostanie maksymalna ilość punktów, a pozostałym ofertom zostanie przyznana proporcjonalnie mniejsza ilość punktów . Usługi wykazane przez Wykonawcę na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu 
w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej nie podlegają ocenie w ramach kryterium 
"doświadczenie wykonawcy".
Maksymalna ilość punktów do uzyskania w tym kryterium - 40 pkt
OCENA KOŃCOWA OFERTY: Ok = C + D 
3. Zamawiający wybierze Wykonawcę, który uzyska największą zsumowaną liczbę punktów w dwóch kategoriach, tj. cena oraz doświadczenie Wykonawcy. 
4. Komisja dokona obliczeń z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
5. Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejszą podlegać będzie badaniu czy nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego : Procedura udzielania zamówień publicznych na usługi społeczne w oparciu o art. 138o ustawy Pzp tworzona jest przez samego Zamawiającego, który zobowiązany jest jedynie do uwzględnienia norm zawartych w art. 138o ust. 2–4 znowelizowanej ustawy Pzp, a które to przepisy nie przewidują konieczności stosowania przepisów ustawy Pzp dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, kryteriów oceny ofert czy umów w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający w tym zakresie nie jest związany rozwiązaniami ustawowymi. 
Wobec powyższego do przedmiotowego postępowania nie ma zastosowanie przepis art. 91 
ust. 2 powołanej wyżej ustawy. 



Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest na podstawie art.138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) dla zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi, o wartości szacunkowej poniżej 750 000,00 euro, w tym przypadku środki ochrony prawnej  nie mają zastosowania.





	
Dyrektor
Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma e-mailem zwrotnym

Pismo otrzymano dnia ........................

Ilość stron .................


Podpis i pieczęć ....................................
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